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Zespół Szkół nr 2 został powołany 1 września 1963 r. jako Zasadnicza Szkoła Zawodowa dla Pracujących. Obecnie szkoła dysponuje 
18 salami lekcyjnymi, 10 z nich wyposażonych jest w zdalne tablice, pozostałe w projektory interaktywne. Posiada 1 pracownie kompu-
terową, czytelnie multimedialną i bibliotekę. Uczniowie mają do swojej dyspozycji szafki na korytarzach i lekkie plecaki, ponieważ 
na zajęciach korzystają z podręczników biblioteki szkoły i programów multimedialnych. Zajęcia wychowania fizycznego będą realizo-
wane w nowej sali sportowej przy naszej szkole i na Stadionie KOLEJARZA.

W szkole zawodowej młodzież kształci się w 22 zawodach, odbywając zajęcia praktyczne jako młodociani pracownicy w około 200 
zakładach rzemieślniczych i innych produkcyjno-usługowych. Jest to jedyna placówka tego typu na terenie Chojnic. Może kształcić 
we wszystkich zawodach. Rekrutacja do klas pierwszych ściśle związana jest z potrzebami rynku pracy. Absolwenci w 75% znajdują 
zatrudnienie i prawie w 85% potwierdzają właściwy wybór szkoły i zawodu. Charakteryzują się wysoką zdawalnością egzaminów 
czeladniczych i potwierdzających kwalifikacje w zawodzie.

Na stronie szkoły znajduje się wykaz zakładów pracy. W branży motoryzacyjnej uczniowie kształcą się w 30 zakładach pracy, 
w spożywczej w 20, w budowlanej w 32, w handlowo-usługowej w 40, w meblarskiej w 14.

Dyrekcja Szkoły gwarantuje wszystkim uczniom realizowanie zajęć praktycznych w renomowanych zakładach pracy.
Struktura klas i w roku szkolnym 2025/26

Branżowa szkoła i stopnia
•	 Cukiernik - 16
•	 Fryzjer -  32
•	 Kucharz - 16
•	 Mechanik pojazdów samochodowych - 16
•	 Sprzedawca – 32

•	 Elektryk – 16 
•	 Stolarz – 16
•	 Ślusarz – 16
•	 Wielozawodowa – 14 zawodów- 32

 Branżowa szkoła specjalna i stopnia
•	 Wielozawodowa – 5 zawodów – 16 uczniów

Zajęcia pozalekcyjne
Dla młodzieży szkolnej są organizowane wycieczki programowo-turystyczne, rajdy rowerowe, spotkania, imprezy klasowe i szkol-

ne, spektakle teatralne i seanse filmowe. Uczniowie mogą rozwijać swoje zainteresowania w kołach przedmiotowych: np. angielskie-
go, ratownictwa przedmedycznego, przedmiotów spożywczych, przedsiębiorczości, sportowego.                             

Życie szkoły i osiągnięcia                                                                                           
Szkoła jest organizatorem wielu imprez z udziałem zaproszonych gości i młodzieży innych szkół np.

•	 Rodzinny piknik przyrodniczo-ekologiczny „Chojnice dla Ziemi”
•	 Puzlomania;
•	 Dzień Sapera;
•	 Pokazy potraw świątecznych 

•	 Pokazy kuchni francuskiej, kaszubskiej, niemieckiej;
•	 Pokazy świątecznego nakrycia stołów;
•	 Pokazy wyrobów i wypieków świątecznych;
•	 Pokazy szopek i stroików bożonarodzeniowych.

Konkursy
Młodzież naszej szkoły uczestniczy w wielu konkursach i zawodach sportowych, m.im.: 

•	 Najlepszy uczeń w zawodach kucharz; sprzedawca; fryzjer; 
•	 Konkurs dekorowania potraw;
•	 Ogólnopolski Turniej Młodych Talentów Fryzjerskich „Bursztyno-

wy grzebień”;

•	 Konkurs ekologiczny;
•	 Konkurs Dań kuchni kaszubskiej

Zespół Szkół nr 2 w Chojnicach
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ul. Angowicka 45, tel. 52 397-24-71
e-mail: sekretariat@zs2chojnice.pl

www.zs2chojnice.pl
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Liceum Ogólnokształcące 
im. Wincentego Pola w Czersku

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
ul. Szkolna 3, 89-650 Czersk, tel: 523984221

mail: loczersk1@wp.pl
www. lowczersku.ehost.pl/www.facebook.com/profile.php?id=100041894266281

Profil matematyczno- geograficzny 	 liczba miejsc: 32
Przedmioty wiodące: matematyka, geografia, język angielski.

Oferta klasy: wykłady, pokazy i warsztaty prowadzone przez pracowników Politechniki Gdańskiej i Uniwersytetu 
Gdańskiego, zajęcia praktyczne z elementami mechatroniki, spotkania z podróżnikami oraz marsze na orientację. 
Dobór przedmiotów rozszerzonych pozwala absolwentom tego profilu na dużą elastyczność w wyborze kierunku 
studiów, ponieważ matematyka i geografia często pojawiają się jako przedmioty brane pod uwagę w procesie rekruta-
cji na studia wyższe. Sugerowane kierunki studiów: mechanika, mechatronika, zarządzanie, finanse i rachunkowość, 
ekonomia, inżynieria, informatyka, budownictwo, architektura krajobrazu i inne kierunki politechniczne.
Profil pedagogiczno-psychologiczny 	 liczba miejsc: 32
Przedmioty wiodące: język polski, biologia, język angielski.

Oferta klasy: wykłady i warsztaty prowadzone przez pracowników naukowych Uniwersytetu Gdańskiego, współpra-
ca z Przedszkolem Samorządowym im. Jana Brzechwy w Czersku, Środowiskowym Domem Samopomocy w Czersku, 
Dziennym Domem „SENIOR +”  w Czersku, Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Czersku, 
dodatkowe zajęcia  rozwijające kompetencje pedagogiczno – psychologiczne oraz zajęcia praktyczne z dziećmi w wieku 
przedszkolnym. Sugerowane kierunki studiów: pedagogika i psychologia różnych specjalności, gerontologia, fizjote-
rapia, logopedia, politologia, socjologia, dietetyka, pielęgniarstwo, położnictwo, elektrokardiologia, audiofonologia, 
kosmetologia, analityka medyczna, optyka, ratownictwo medyczne, turystyka, socjologia, politologia, i wiele innych.
Dlaczego warto uczyć się w liceum w czersku?

W roku szkolnym 2025/2026 liceum oferuje klasy o profilach: pedagogiczno- psychologicznym (jedyną w powiecie) 
z rozszerzonym językiem polskim i biologią oraz matematyczno – geograficznym z rozszerzoną matematyką i geografią.

LO w Czersku to szkoła z tradycjami, która we wrześniu 2024 roku obchodziła swój 70 jubileusz. Piękny, zabytkowy 
budynek kryje nowoczesne wnętrze. Znajdują się w nim pracownie wyposażone w najnowszy sprzęt multimedialny 
z dostępem do szybkiego internetu.

Czerskie liceum to szkoła blisko Ciebie, kameralna, bezpieczna, w której nikt nie pozostaje anonimowy. Każdemu ucznio-
wi zapewniamy stałą pomoc psychologiczno – pedagogiczną.

Prowadzone w miłej atmosferze lekcje odbywają się w systemie jednozmianowym (od 8:00 do 14:50). Dodatkowo orga-
nizowane są wycieczki programowe i integracyjne, dni tematyczne, zajęcia pozalekcyjne i spotkania ze znanymi ludźmi. 
Szkoła zatrudnia wykwalifikowaną kadrę dydaktyczną, która cechuje się umiejętnością współpracy i wykazuje indywi-
dualne podejście do ucznia oraz stosuje nowoczesne metody nauczania, dobrze przygotowując do matury. Zdawalność 
egzaminu maturalnego od lat pozostaje na bardzo dobrym poziomie, a absolwenci naszej szkoły dostają się na wymarzo-
ne i atrakcyjne kierunki studiów. Wychowankowie LO w Czersku osiągają liczne sukcesy w konkursach i olimpiadach 
przedmiotowych oraz zawodach sportowych każdego szczebla!

Wybierz LO w Czersku - naprawdę warto!
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Zapraszamy serdecznie do Zespołu Szkół w Malachinie
Szkolnictwo zawodowe w Czersku ma tradycję sięgającą czasów sprzed I wojny światowej. Zespół Szkół w Malachinie jest bezpośred-

nim spadkobiercą tych bogatych tradycji szkolnictwa zawodowego w Czersku. Dziś, we współpracy z ponad 120 pracodawcami, mamy 
możliwość kształcenia uczniów w różnorodnych zawodach. Szkoła bardzo dobrze przygotowuje uczniów do egzaminów zewnętrznych: 
egzaminów zawodowych i matury, jest dobrze wyposażona - sale lekcyjne są skomputeryzowane, mamy nowoczesną salę sportową, 
kompleks Boisk Orlik, a od lat prowadzone badania, wśród uczniów kończących szkołę i absolwentów, potwierdzają bardzo wysoki 
poziom zadowolenia z wyboru szkoły i współpracy z nauczycielami oraz klimatu życzliwości i poczucia bezpieczeństwa. 
Rekrutacja w roku szkolnym 2025/2026

Rejestracja kandydatów do szkół odbywa się drogą elektroniczną na platformie nabor-pomorze.edu.com.pl kandydat loguje się i pobiera druk wnio-
sku o przyjęcie do szkoły. Kandydaci składają wnioski o przyjęcie do szkoły w sekretariacie ZS w Malachinie ( Malachin, ul. Główna 11, tel. 523986088 
i elektronicznie email: sekretariat@zsmalachin.pl) w terminie od 15 maja do 13 czerwca  2025 r. 
Technikum  im. Augustyna Szpręgi w Malachinie:  
języki obce angielski i niemiecki, jeden obowiązkowy przedmiot w zakresie rozszerzonym -język obcy, praktyki zawodowe 
w czwartej  klasie 6 i 4 tygodniowe 

Technik ekonomista, może być zatrudniony na wszystkich stanowiskach wymagających wiedzy i umiejętności z zakresu organi-
zacji pracy, finansów, kadr, itp.  5 letnie Technikum daje możliwość uzyskania: wykształcenia średniego,  dyplomu technika ekono-
misty (i świadectw w kwalifikacjach EKA.04. - prowadzenie dokumentacji w jednostce organizacyjnej i EKA.05. prowadzenie spraw 
kadrowo-płacowych i gospodarki finansowej jednostek organizacyjnych) wiadectwa dojrzałości - matury. 

Technik informatyk w swojej pracy wykonuje szereg czynności związanych z obsługą komputera, projektuje bazy danych oraz arku-
sze kalkulacyjne, zajmuje się instalacją, wdrożeniami oraz obsługą oprogramowania użytkowego i sprzętu komputerowego. 
5-letnie Technikum daje możliwości uzyskania: wykształcenia średniego,  dyplomu technika informatyka i świadectw w kwalifikacjach:  
INF.02. Administracja i eksploatacja systemów komputerowych, urządzeń peryferyjnych i lokalnych sieci oraz  INF.03. Tworzenie 
i administrowanie stronami i aplikacjami internetowymi oraz bazami danych świadectwa dojrzałości - matury.
Branżowa szkoła i stopnia im. Augustyna Szpręgi w Malachinie: 
ukończenie szkoły daje gwarancje zatrudnienia oraz możliwość dalszego kształcenia w liceum dla dorosłych, języki obcy angielski, 
praktyczna nauka zawodu w zakładach pracy, przedmioty teoretyczne zawodowe z wyjątkiem klasy wielozawodowej odbywają
się w szkole, możliwość dodatkowych kursów, wycieczek dydaktycznych, wizyt studyjnych, staży i stypendiów finanso-
wanych z Urzędu Marszałkowskiego i UE. Oferowane zawody: sprzedawca, mechanik pojazdów samochodowych, stolarz, kucha-
rz, w klasie wielozawodowej w wielu zawodach np.  fryzjer, rolnik, ślusarz, elektryk, piekarz, cukiernik, elektromechanik, 
murarz- tynkarz, rolnik, tapicer, monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie itp. a w ramach współpracy z firmą 
SYLVADREWNO z Wiela w zawodzie elektryk  i inne, zajęcia z teoretycznych przedmiotów zawodowych odbywają się w ramach 
4 tygodniowych kursów w CNT w Chojnicach, innych ośrodkach kursowych  lub u pracodawców w ramach konsultacji.
Branżowa szkoła i stopnia specjalna, 
język angielski, bardzo atrakcyjne zajęcia rewalidacyjne, połączone z wycieczkami dydaktycznymi, praktyczna nauka zawodu 
w  zakładach pracy

ZS w Malachinie z Urzędem Marszałkowskim realizuje „Programy motywacyjne dla uczniów pomorskich szkół zawodowych” współ-
finansowane ze środków Unii Europejskiej, z którego, w latach 2017-2025 – 163  uczniów otrzymało stypendia marszałkowskie, 
50 ukończyło kursy spawania, 27 kursy księgowości komputerowej, 23 kurs EXCELA, 10 kurs stolarski, 7 kurs dekorowania potraw, 
18 kurs fryzjerski, ponad 110 uczniów zrealizowało staże zawodowe, ponad 200 uczniów wzięło udział w tzw. wizytach study-
jnych w renomowanych zakładach pracy organizuje liczne wycieczki dydaktyczne, konkursy, zawody ,zajęcia pozalekcyjne  sportowe 
i teatralne, imprezy z udziałem zaproszonych gości itp, itd. uczy i zachęca do działalności społecznej i wolontariatu (nawet na terenie 
Francji), w tym aktywnie uczestniczy w akcjach krwiodawstwa, organizuje Akcje Wigilia dla rodzeństwa uczniów szkoły i dzieci 
z rodzinnych domów dziecka itp. 

Zapraszamy na Dzień Otwarty Szkoły 3 czerwca 2025r. g. 12,00, na naszą stronę internetową (m.in. do wirtualnego zwiedzania 
szkoły) https://www.malachin.edu.pl, jesteśmy też na Facebooku i dołącz do nas jako uczeń w roku szkolnym 2025/2026!

                                                      Pozdrawiam wszystkich serdecznie Elwira Bieszke-Binnebesel dyrektor szkoły

Zespół Szkół w Malachinie
Malachin, ul. Główna 11

tel./fax 052 398 0 88
email: zsp_malachin@o2.pl

www.malachin.edu.pl
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W skład Zespołu Szkół w Brusach wchodzą: 
	- Kaszubskie Liceum Ogólnokształcące, 
	- Branżowa Szkoła I stopnia im. Kazimierza Sikorskiego,
	- Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych.
Kaszubskie Liceum Ogólnokształcące to pierwsze kaszubskie liceum w Polsce. Młodzież może kształcić 

się tutaj w klasach o profilu matematyczno-geograficznym, przyrodniczo-polonistycznym oraz dodatkowo 
uczęszczać na lekcje języka kaszubskiego. Każdego roku profile tworzone są zgodnie z preferencjami uczniów. 
Po ukończeniu Kaszubskiego Liceum Ogólnokształcącego można studiować etnofilologię kaszubską oraz 
w zależności od ukończonego profilu takie kierunki jak: psychologia, dziennikarstwo, filologia polska, ochro-
na środowiska, biologia, leśnictwo, rehabilitacja, gospodarka przestrzenna, handel zagraniczny, farmacja, 
medycyna.

Branżowa Szkoła I stopnia im. Kazimierza Sikorskiego oferuje możliwość kształcenia we wszystkich 
zawodach, pod warunkiem znalezienia przez ucznia miejsca praktyk. Posiadamy szeroką bazę pracodawców 
z naszego regionu i możemy pomóc w znalezieniu miejsca praktyki.

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych jest szkołą wieczorową, w której zajęcia odbywają się w ponie-
działki, wtorki i czwartki. Jest to szkoła publiczna, bezpłatna, przeznaczona dla absolwentów szkoły branżo-
wej oraz zawodowej. Nauka trwa trzy lata.
Zespół Szkół w Brusach dysponuje doskonałą bazą dydaktyczną. 
Są to: nowoczesne pracownie przedmiotowe: klasopracownia języków obcych, matematyczna, regionalna – 
wyposażone w tablice i monitory multimedialne, chemiczna z dygestorium, informatyczna wyposażona między 
innymi w drukarki 3D, sala sportowa ze ścianką do wspinaczki skałkowej, sala gimnastyczna, szkolna siłownia; 
wśród sprzętu sportowego, którym dysponuje szkoła znajdują się komplety sprzętu do narciarstwa biegowego 
i zjazdowego.

Zespół Szkół w Brusach zapewnia uczniom pomoc psychologa i pedagoga. W szkole znajduje się „strefa 
relaksu”, gdzie uczniowie mogą odpocząć w przerwach między lekcjami. Uczniowie biorą udział w olimpiadach, 
konkursach, zawodach sportowych, a także w wycieczkach integracyjnych i edukacyjnych, obozach narciarskich 
(wyjazdy krajowe i zagraniczne). Uczniowie ZS w Brusach od kilku lat biorą udział w projektach finansowanych 
z funduszy europejskich. Jesteśmy jedyną szkołą w powiecie, która posiada akredytację Erasmusa. Dzięki temu 
uczniowie szkoły branżowej mają okazję co roku wyjeżdżać na praktyki zawodowe do Hiszpanii. Uczniowie 
KLO uczestniczą w projektach współfinansowanych przez Fundusz Wyszehradzki, co umożliwia im podejmowanie 
wspólnych działań z uczniami z Czech, Słowacji czy Węgier.

Zespół Szkół w Brusach
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ul. Ogrodowa 2, tel. 523982455 - sekretariat KLO
523982454 - sekretariat BS I

st. www.zsbrusy.pp
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Zespół Szkół Specjalnych w Chojnicach
ul. Jana Pawła II 11, tel. 52 565 10 00

email: zsschojnice@poczta.onet.pl
www.zsschojnice.pl

Zespół Szkół Specjalnych w Chojnicach 
ul. Jana Pawła II 11, 89-600 

Chojnice tel. 52 565 10 00 
e-mail: sekretariat@zsschojnice.pl 

www.zsschojnice.pl 

 
SZKOŁA PRZYSPOSABIAJĄCA DO PRACY W ZESPOLE SZKÓŁ 
SPECJALNYCH: 
 to szkoła ponadpodstawowa dla uczniów z niepełnosprawnością inte-
lektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym oraz dla uczniów  
z niepełnosprawnościami sprzężonymi. Przygotowuje młodzież do 
pełnienia różnych ról społecznych oraz autonomicznego (na miarę ich 
możliwości rozwojowych) i aktywnego dorosłego życia.       

Edukacja uczniów polega na całościowej i jednoczesnej realizacji funkcji 
dydaktycznej, wychowawczej, opiekuńczej i profilaktycznej szkoły,  
z uwzględnieniem specyficznych form i metod pracy oraz zasad nauczania. 
Edukacja w Szkole Przysposabiającej do Pracy opiera się na indy-
widualnych programach edukacyjnych, opracowanych przez nauczycieli  
i specjalistów pracujących z uczniami.   

   W procesie kształcenia uczniów prowadzone są następujące zajęcia 
edukacyjne: 

 funkcjonowanie osobiste i społeczne – zajęcia, na których 
uczniowie  doskonalą wiadomości zdobyte na wcześniejszych 
etapach edukacyjnych  w zakresie czytania, pisania, pojęć 
matematycznych, wiedzy z zakresu  środowiska społeczno-
przyrodniczego,  

 zajęcia rozwijające komunikowanie się, 
 zajęcia kształtujące kreatywność – rozwijają uzdolnienia,  

zainteresowania i talenty uczniów a także pokazują, jak korzystać 
 z różnych form spędzania wolnego czasu,            

 przysposobienie do pracy – zajęcia, gdzie uczniowie nabywają 
umiejętności praktyczne z zakresu: np. gospodarstwa domowego, 
prac  ogrodniczych, zajęć kulinarnych, zajęć stolarskich, prac 
biurowych, 

 wychowanie fizyczne - umożliwia usprawnianie obniżonych funkcji  
ruchowych uczniów, pozwala kształtować ich sylwetkę, uczy 
sportowej rywalizacji poprzez udział w różnych zawodach 
sportowych, 

 zajęcia rewalidacyjne doskonalą funkcje poznawcze, usprawniają      
ruchowo, rozwijają mowę i umiejętności komunikacyjne. 
 

   W celu zwiększenia atrakcyjności procesu edukacyjnego i pogłębienia 
umiejętności społecznych uczniów organizowane są różnorodne wycieczki 
dydaktyczne, warsztaty, konkursy, quizy, dyskoteki, wyjścia do kina,               
na wystawy, itp.  
   Uczniowie naszej szkoły nie uczą się konkretnego zawodu, ale mogą 
opanować umiejętności wchodzące w zakres różnych zawodów  
lub czynności, przydatnych na stanowisku pracy w zakładach pracy 
chronionej, warsztatach terapii zajęciowej, środowiskowych domach 
samopomocy. 
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Zespół Szkół Specjalnych w Czersku
ul. Batorego 15, tel. 52 398 48 05

email: zssczersk@wp.pl
www.zssczersk.pl

Nowoczesna placówka, szansą na rozwój.
Zespół Szkół Specjalnych w Czersku jest obecnie jedną z najnowocześniejszych szkół w województwie 

pomorskim. Realizujemy bogatą ofertę edukacyjną. Prowadzimy wczesne wspomaganie rozwoju dzieci 
w wieku przedszkolnym. Działa Szkoła Podstawowa oraz 3-letnia Ponadpodstawowa Szkoła  Przysposa-
biająca do Pracy dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacz-
nym oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi. Szkoła  Przysposabiająca do Pracy stanowi  podstawę 
do pełnej realizacji prawa do edukacji dostosowanej do możliwości psychofizycznych młodzieży z niepełno-
sprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi  
na etapie szkoły ponadpodstawowej. Umożliwia tej grupie młodzieży kontynuację kształcenia ogól-
nego oraz przysposobienie do pracy, dając szansę na aktywność zawodową na rynku pracy chro-
nionej. Szkoła zapewnia uczniom bezpieczne  i higieniczne warunki lokalowe, w tym pomieszcze-
nia do praktycznych ćwiczeń w zakresie przysposobienia do pracy. Zatrudniamy  specjalistów 
legitymujących się odpowiednimi kwalifikacjami do kształcenia specjalnego, prowadzenia zajęć rewa-
lidacji, przysposobienia do pracy oraz nauczyciela z pełnymi kwalifikacjami doradcy  zawodowego.

Ze względu na specyfikę placówki kształcenia specjalnego organizacja pracy dydaktyczno-wycho-
wawczej nacechowana jest wszechstronną  pomocą, życzliwością, dobrą atmosferą. To pozwa-
la otworzyć uczniom drogę do rozwoju na miarę indywidualnych możliwości. W naszej szkole uczeń
o specjalnych potrzebach edukacyjnych otrzymuje fachową pomoc wyspecjalizowanej kadry pedagogicznej 
stosującej nowoczesne metody i formy pracy. Korzysta z pomocy psychologa, pedagoga i logopedy. 
Ma możliwości osiągania sukcesów poprzez udział w konkursach, przeglądach, zawodach sportowych. 
Może rozwijać własne zainteresowania, biorąc udział w zajęciach klubów sportowych i kół zaintereso-
wań. Uczniowie osiągają liczne znaczące sukcesy artystyczne i sportowe. Zdobywają medale, otrzymują 
nagrody i wyróżnienia, które dają im zadowolenie, poczucie własnej wartości, wiarę w siebie i radość życia. 
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Medyczna Szkoła Policealna 
im. ks. Jana Kaczkowskiego w Chojnicach

ul. Świętopełka 3, tel./fax 52 397 36 12
email: sekretariat@szkolamedyk.eu

www.szkolamedyk.Medyczna Szkoła Policealna w Chojnicach

Szkoła  publiczna bezpłatna 
Umożliwia kształcenie młodzieży i dorosłych z wykształceniem średnim (bez matury) w każdym momencie życia. 
Mamy wśród szkół o podobnych profilach bardzo dobrą zdawalność egzaminów zewnętrznych !
Nauka w szkole kończy się egzaminem zewnętrznym i wydaniem certyfikatu w języku polskim i angielskim.
Osoby kończące naukę otrzymują świadectwo ukończenia szkoły uznawane wśród pracodawców !

Nasi absolwenci  znajdują  pracę  w Polsce  i za  granicą  !!!
Można zdobyć u nas takie zawody jak:

•	 Technik masażysta (2 lata) stacjonarnie,
•	 Opiekun medyczny (1 rok) stacjonarnie,
•	 Terapeuta zajęciowy (2 lata) stacjonarnie,
•	 Higienistka stomatologiczna (2 lata) stacjonarnie,
•	 Asystentka stomatologiczna (1rok) stacjonarnie,
•	 Opiekunka dziecięca (2 lata) stacjonarnie,
•	 Protetyk słuchu (2 lata) stacjonarnie,
•	 Podolog (2 lata) stacjonarnie,
•	 Technik usług kosmetycznych (2 lata) zaocznie,
•	 Technik dentystyczny (2,5 roku)  stacjonarnie,     
•	 Asystent osoby niepełnosprawnej (1 rok)   stacjonarnie,
•	 Technik sterylizacji medycznej (1 rok) stacjonarnie,
•	 Technik farmaceutyczny (2,5 roku) stacjonarnie.
 System kształcenia dzienny, wieczorowy i zaoczny, uruchomienie kierunku zależy od liczby kandydatów.

Zalety szkoły:
•	 kształcenie w poszukiwanych na rynku zawodach,
•	 wysoka zdawalność egzaminów zawodowych,
•	 organizujemy zajęcia praktyczne i praktyki zawodowe,
•	 posiadamy również Szkolną pocztę internetową, w której umieszczone są materiały wspomagające naukę.
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Powiatowa Bursa dla Młodzieży Szkolnej
ul. Świętopełka 1a, tel. 52 397 2987/fax. 52 397 2996

email: bursa@bursa.chojnice.pl
www.bursa.chojnice.pl

Chojnicka bursa posiada 124 miejsca. Pokoje mieszkalne są 2-5 osobowe. Zapewnia cało-
dzienne wyżywienie. Młodzież ma do dyspozycji kuchenkę, salę sportową, jadalnię, świetlice. 

Zadania bursy realizowane są we współpracy z rodzicami, szkołami i środowiskiem lokalnym. 
Formą organizacyjną pracy z młodzieżą jest grupa wychowawcza. Opiekę sprawuje wykwali-
fikowana i przyjazna kadra pedagogiczna, która wspiera w nauce i pomaga  w pokonywaniu 
trudności.

Oferta placówki uwzględnia zainteresowania i potrzeby młodzieży.  
•	 Miejsce Odkrywania Talentów
•	 Szkoła Promująca Zdrowie 
•	 Szkoła Dobrego Wychowania
•	 Szkoła dla życia
•	 Szkoła w Ruchu

– to niektóre z tytułów, którymi została nagrodzona chojnicka bursa za prowadzone działania. 
Wspierany jest wolontariat. Wychowankowie angażują się w pracę na rzecz potrzebujących 

osób i lokalnych instytucji. Mają możliwość uczestniczenia w licznych konkursach i olimpiadach: 
rozgrywki sportowe, turniej piłki nożnej i halowej, festiwal piosenki, konkursy fotograficzne 
i plastyczne oraz konkurs prozy i poezji Jana Pawła II.  Od lat otaczają opieką mogiłę 
18 Pułku Ułanów Pomorskich.

Bursa to miejsce, w którym  rodzą się przyjaźnie. To tutaj młodzież dorasta. Uczy  się odpo-
wiedzialności za własne czyny i dbałości o własny rozwój, a w zamian pozostają piękne wspo-
mnienia i życiowe motto „Sapere aude”. 
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Czynna  dla klientów codziennie od  8.00-18.00   Sekretariat  w godz. 7.00-17.00    

           Chojnice, ul. Piłsudskiego 30  
                
Poradnia realizuje zadania w szczególności przez: 

- Diagnozowanie którego efektem jest w szczególności: 

1) wydanie opinii; 

2) wydanie orzeczenia o potrzebie: kształcenia specjalnego, zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, 

indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego lub indywidualnego 

nauczania dzieci i młodzieży;  

3) objęcie dzieci i młodzieży albo dzieci i młodzieży oraz rodziców bezpośrednią pomocą 

psychologiczno-pedagogiczną; 

4) wspomaganie nauczycieli w zakresie pracy z dziećmi i młodzieżą oraz rodzicami. 

- Pomoc psychologiczno - pedagogiczną udzielaną bezpośrednio dzieciom i młodzieży oraz 

rodzicom polegającą w szczególności na: 

1) prowadzeniu terapii dzieci i młodzieży oraz ich rodzin; ( terapia pedagogiczna, psychologiczna, 

logopedyczna, psychoterapia )  

2) udzielaniu wsparcia dzieciom i młodzieży wymagającym pomocy psychologiczno - 

pedagogicznej lub pomocy w wyborze kierunku kształcenia i zawodu oraz planowaniu kształcenia 

i kariery zawodowej 

 Wspomaganie przedszkoli, szkół i placówek, polegające na zaplanowaniu i 

przeprowadzeniu działań mających na celu poprawę jakości pracy przedszkola, szkoły lub 

placówki, które obejmuje: pomoc w diagnozowaniu potrzeb i  zaplanowanie form 

wspomagania i ich realizację;  

Zgłoszenia do PPP przyjmujemy osobiście w sekretariacie  na pisemny wniosek 

rodzica/opiekuna.                    Druk do pobrania na stronie internetowej 

 www.ppp-chojnice.pl - formularze    adres e-mail: poczta@ppp-chojnice.pl 

Tel. 52 3344460 kom. 515 262 977  

Korzystanie z pomocy PPP jest dobrowolne i bezpłatne 
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Zdolni z Pomorza 
– Powiat Chojnicki dla uczniów

Cel Projektu: 
Zapewnienie uczniom ze  zdiagnozowanymi uzdolnieniami, potrzebami i  barierami 

o charakterze społeczno-ekonomicznym i terytorialnym odpowiedniego wsparcia w roz-
woju.

 
Grupy docelowe:  uczniowie szkół ponadpodstawowych (oraz rodzice/opiekunowie), 

dla których Powiat Chojnicki jest organem prowadzącym.
 

Działania/zadania:
- warsztaty z matematyki, fizyki, informatyki, biologii, chemii, rozwijające kompetencje 

społeczne oraz z zakresu doradztwa zawodowego,
- diagnoza predyspozycji uczniów,
- zakup pomocy dydaktycznych,
- organizacja wycieczek edukacyjnych,
- wyjazdy na spotkania akademickie,
- wyjazdy do pracodawców,
- organizacja konkursów,
- opieka pedagogiczno-metodyczna (opiekun talentów).
 

Efekty/rezultaty:
- 160 uczniów, którzy nabyli kwalifikacje po opuszczeniu programu,
- zwiększenie szans na sukces uczniów w dalszej edukacji i karierze zawodowej,
- wzrost atrakcyjności i jakości oferty edukacyjnej szkół i placówek oświatowych w zakresie 

wspierania uzdolnień uczniów,
- zwiększenie świadomości i  zainteresowania jednostek samorządu terytorialnego, szkół 

wyższych, pracodawców, innych podmiotów oraz rodziców wspieraniem uzdolnień uczniów.
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Wsparcie szkolnictwa zawodowego 
w powiecie chojnickim – etap II

Cel Projektu: 
Podniesienie jakości szkolnictwa zawodowego na terenie powiatu chojnickiego poprzez dosto-

sowanie szkół zawodowych do zmieniającej się gospodarki, w tym w szczególności do potrzeb 
branż kluczowych dla regionu.    

Grupy docelowe: uczniowie i słuchacze 3 szkół, tj. Centrum Nauk Technicznych w Chojni-
cach (branża Elektroniczno-Mechatroniczna, Elektroenergetyczna i Mechaniczna), Medycznej 
Szkoły Policealnej w Chojnicach (branża Opieki Zdrowotnej) i Technikum nr 2 w Chojnicach 
(branża Spedycyjno-Logistyczna), a także nauczyciele/instruktorzy praktycznej nauki zawodu 
ww. szkół.

 
Działania/zadania:

- staże uczniowskie i zawodowe realizowane u pracodawców,
- kursy, szkolenia, zajęcia specjalistyczne dla uczniów,
- studia podyplomowe, kursy, szkolenia, zajęcia specjalistyczne dla nauczycieli,
- doradztwo edukacyjno-zawodowe,
- pomoce dydaktyczne i doposażenie szkół .
 

Efekty/rezultaty:
- 597 uczniów, którzy nabyli kwalifikacje po opuszczeniu programu,
- 32 nauczycieli/instruktorów praktycznej nauki zawodu, którzy uzyskali kwalifikacje po 

opuszczeniu programu,
- przygotowanie uczniów do przyszłej kariery zawodowej,
- podniesienie kompetencji przedstawicieli kadr szkół,
- zbudowanie silnych relacji i współpracy z pracodawcami,
- poprawa bazy wyposażenia oraz infrastruktury szkół.



Dane do niniejszego informatora zostały opracowane i przekazane przez dyrektorów i 
nauczycieli szkół ponadpodstawowych oraz powiatowego konsultanta ds. doradztwa za-
wodowego.
Skład i łamanie tekstu, projekt graficzny - uczniowie kierunku Technik grafiki i poligrafii 
cyfrowej pod opieką mgr. Jacka Fiałkowskiego i mgr. Zenona Graszka.

UNIA EUROPEJSKA

Powiat Chojnicki
Starostwo Powiatowe  w Chojnicach


